
Г А З Е Т А  Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

1212121212+

№  52 (2591)
Подписной индекс издания 5495054950549505495054950

Большесельские

ВЕСТИ
СРЕДА

6 июля 2022года

Храм Воскресения,
с.Флоровское

МОДЕРНИЗАЦИЯ ПОЧТОВЫХ ОТДЕЛЕНИЙ

ПОЧТА, КАК ЦЕНТР
СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ

СООБЩЕНИЕ:  Муниципальное автономное учреждение
Большесельского муниципального района “Редакция районной
газеты “Большесельские вести”СООБЩАЕТ О ГОТОВНОСТИ
ПРЕДОСТАВИТЬ  ПЕчАТНУЮ  ПЛОЩАДЬ  ДЛЯ  РАЗМЕЩЕНИЯ  АГИТАЦИОННЫХ
МАТЕРИАЛОВ для проведения предвыборной агитации по выборам
Губернатора Ярославской области   и дополнительных выборов
депутата Ярославской областной Думы седьмого созыва по
одномандатному избирательному округу №22,  назначенным на
11 сентября 2022 ГОДА

 СВЕДЕНИЯ о размере и других условиях  оплаты печатной
площади по размещению агитационных материалов   в газете
“Большесельские вести”

РАСЦЕНКИ:
Стоимость  1 кв.см. агитационной публикации
 на 1�й полосе (не более 200 кв.см.) – 40 рублей;
Стоимость 1 кв.см. агитационной публикации
 на внутренних полосах – 30 рублей.
УСЛОВИЯ  ОПЛАТЫ: Предоплата, безналичный расчет.
КОНТАКТНЫЕ  ДАННЫЕ:  bsv12@bk.ru;  8(48542) 2�16�71
Редакция районной газеты «Большесельские вести»

В конце мая текущего
года в Большесельском
отделении «Почты
России»начался
масштабный ремонт
внутренних помещений.
Однако, свою
деятельность отделение
не приостановило,
временно оно
размещено в
помещениях меньшей
площади,
расположенных в том же
здании. Здесь также
ведется вся работа с
корреспонденцией,торговля,
проводятся все
операции, например по
оплате счетов и прочие
услуги,
предоставляемые
населению почтовиками.

ВЫБОРЫ� 2022

«Единая Россия», курирующая
ход выполнения работ, члены
инициативной группы, пред�
ставитель организации под�
рядчика.

Сергей Горчаков: «В настоя�
щее время работы завершены
на 65 процентов.Были пол�

Капитальный ремонт отде�
ления начался в рамках  РФ по
модернизации сельских почто�
вых отделений.В нашей облас�
ти в эту программу вошли
восемь отделений, в том числе
и отделение Большого Села,
некогда бывшее крупным
почтовым узлом района. И так
как этот год «пилотный» в дан�
ном проекте, то от его качест�
венной реализации зависит и
программа на следующие годы.
Именно поэтому сейчас на него
направлено пристальное вни�
мание, когда необходимо отра�
ботать все нюансы подобной
деятельности. Контроль прово�
дится практически еженедель�
но. Так, в начале июля с рабочей
поездкой отделение посетили
Сергей Горчаков, заместитель
директора по имущественным
вопросам УФПС «Почты Рос�
сии» по Ярославской области,
Ольга Хитрова, заместитель
председателя госдумы Ярос�
лавской области, от фракции

ностью заменены изношенные
сети: водопровод, канализация.
Сейчас выполняется покраска
стен и другие отделочные
работы.По итогам капремонта
изменится облик помещения.
Будет современно, тепло и

комфортно и для сотрудников
и для наших клиентов.Появятся
системы видеонаблюдения,
современная охранно�проти�
вопожарная сигнализация.
Планируем расширить отде�
ление связи не только техни�
ческим оснащением, но и рас�
ширить сервисы, спектр ока�
зываемых услуг, что сделает
наше отделение по сути цент�
ром социальных услуг для
населения».

Работы, стоимостью порядка
4 миллионов рублей, выполня�
ются ответственным подряд�
чиком. В рамках проекта заме�
няются окна, проводится от�
делка внутренних помещений
(клиентского зала, зала для со�
трудников, которые не будут
отделяться друг от друга, тех�
нических и служебных поме�
щений, в перечне которых по�
явится и кухня для сотруд�
ников почтового отделения) и
т.д. Все замечания устраняются
в рабочем порядке, отставаний
от графика нет, � отметил пред�
ставитель “Почты России”.

Завершить все ремонтные
работы планируется до сере�
дины июля и перейти ко второй
части – оснащению и подклю�
чениям. Уже в конце июля в
планах открытие модернизи�
рованного отделения.

Юлия
РАСТОРГУЕВА



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И2                          6 июля  2022 года

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от  04.07.2022 г.  №  484 с. Большое Село
Об установлении особого

противопожарного режима на
территории Большесельского

муниципального района
 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.94 №

69�ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Ярославской
области от 07.12.2004 г. № 52�з «О пожарной безопасности
в Ярославской области», Указом Губернатора Ярос�
лавской области от 29.06.2022г. № 156, в связи с
повышением класса пожарной опасности в лесах и на
торфяных месторождениях на территории района и в
целях предотвращения распространения пожаров на
населенные пункты, территории садоводства и ого�
родничества, Администрация Большесельского муни�
ципального района      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить особый противопожарный режим на
территории Большесельского муниципального
района на срок 21 день с момента вступления в силу
настоящего постановления.

2. На период действия особого противопожарного
режима на территории Большесельского муници�
пального района запретить посещение лесов граж�
данами (за исключением граждан, осуществляющих
лесохозяйственные и лесовосстановительные, проти�
вопожарные работы, мониторинг пожарной опасности в
лесах и тушение лесных пожаров, сотрудников
организаций, осуществляющих охотхозяйственную
деятельность, граждан, пребывающих на лесных
участках, предоставленных для осуществления
рекреационной деятельности, при условии обеспечения
требований пожарной безопасности в лесах и
должностных лиц, осуществляющих охрану особо
охраняемых природных территорий, объектов
животного мира и федеральный государственный
охотничий надзор), разведение костров, сжигание
твердых бытовых отходов, мусора на землях лесного
фонда и выжигание травы на земельных  участках,
непосредственно примыкающих к лесам, защитным и
озеленительным лесным насаждениям, а также
проведение иных пожароопасных работ в лесном фонде.

3.  Рекомендовать:
3.1. Главам сельских поселений продолжить:
� проведение противопожарной пропаганды по

обеспечению пожарной безопасности;
�  разъяснительную работу с населением по

вопросам пожарной безопасности и необходимости
запрета посещения лесов;

� совместно со старостами населенных пунктов
организовать контроль за пожарной обстановкой и
своевременное информирование о возникновении и
возможности возникновения лесных пожаров;

3.2.Директору ГУ ЯО «Большесельское лесничество»
(Воробьева С.Ю.):

�обеспечить круглосуточный контроль за
состоянием пожароопасной обстановки в лесах, ходом
работ по профилактике и тушению лесных и
торфяных пожаров на территории района;

�обеспечить готовность сил и средств к реа�
гированию на возникновение лесоторфяных пожаров;

�вести постоянный обмен оперативной инфор�
мацией по складывающейся обстановке  с ЕДДС
Большесельского муниципального района

3.3. Начальнику ОП «Большесельское» (Сальников С.Н.):
� оказать содействие работникам Большесельского

лесничества по недопущению населения в лесные
массивы и при патрулировании пожароопасных
лесных участков;

� организовать работу с инспекторами ГИБДД по
информированию водителей о запрете въезда в
лесные массивы района.

3.4. Главному редактору газеты «Большесельские
вести» (Окунева Г.Н.):

� организовать систематическое доведение до
населения сведений о пожарной обстановке в районе,
границах зон высокой пожарной опасности;

� регулярно, в пожароопасный период, освещать в
печати вопросы охраны лесов и торфяных
месторождений и правила поведения в них.

3.5. Председателю общества охотников и рыболовов
(Коробов С.В.):

� обеспечить проведение разъяснительной работы
среди членов общества охотников и рыболовов по
запрету посещения лесов;

� проводить обязательный инструктаж по
правилам пожарной безопасности с охотниками;

� представлять информацию обо всех случаях
нарушения данного постановления и о случаях
возникновения очагов пожаров.

4.Постановление опубликовать в газете «Больше�
сельские вести».

5.Контроль за выполнением постановления возло�
жить на Первого заместителя Главы Администрации
района Виноградова С.Г.

6.Настоящее постановление вступает в силу с
момента подписания.

Глава Большесельского
муниципального района В.А. ЛУБЕНИН

Администрация Большесельского
муниципального района сообщает о результатах
аукциона на право заключения договоров аренды

земельных участков назначенного на 06 июля 2022 года
Лот №1:
Земельный участок, площадью 30 кв.м., с кадастровым

номером земельного участка 76:01:065912:395,
разрешенное использование – хранение автотранс�
порта, расположенного на землях населенных пунктов
по адресу: Российская Федерация, Ярославская область,
м.р�н Большесельский, с.п. Вареговское, с. Варегово, ул.
Школьная, з/у 395. Стоимость ежегодной арендной
платы земельного участка составляет – 156 (Сто
пятьдесят шесть) рублей 16 коп.

В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок
на участие в аукционе, подана только одна заявка,
аукцион признан несостоявшимся. В связи с этим
заключить с Пучковой Галиной Владимировной,
подавшей единственную заявку на участие в
аукционе, договор аренды земельного участка.

И.о. Главы Большесельского
муниципального района С.Г. ВИНОГРАДОВ

      Извещение о предстоящем предоставлении
земельных участков в аренду

В соответствии с п.2 ст. 39.18 Земельного кодекса
Российской Федерации Администрация
Большесельского муниципального района извещает о
наличии земельных участков для предоставления в
аренду гражданам или крестьянским  (фермерским)
хозяйствам из земель населенных пунктов:

ЛОТ № 1
Земельный участок: категории земли населенных

пунктов, местоположение:Ярославская область,
Большесельскийрайон,д. Шушкицы, площадью
5000кв.м., кадастровый номер 76:01:055101:ЗУ1, с
видом разрешенного использования � для ведения
личного подсобного хозяйства (приусадебный
земельный участок), срок аренды – 20 лет.

ЛОТ № 2
Земельный участок: категории земли населенных

пунктов, местоположение: Ярославская область,
Большесельскийрайон, д. Шушкицы, площадью
5000 кв.м., кадастровый номер 76:01:055101:ЗУ1, с
видом разрешенного использования � для ведения
личного подсобного хозяйства (приусадебный
земельный участок), срок аренды – 20 лет.

Граждане или крестьянские (фермерские) хозяйства,
заинтересованные  в предоставлении земельного
участка,вправе при личном обращении в течение 30
дней  со дня опубликования настоящего извещения
подать заявления о намерении участвовать в аукционе
на право заключения договора аренды вышеуказанного
земельного участка по адресу: Ярославская область,
Большесельский район, с. Большое Село, пл. Советская,
д. 9, кабинет №2 (1�ый этаж).

Ознакомиться со схемами расположения земельных
участков на кадастровом плане территории
предоставляемых земельных участков и подать

В период с 23 по 26 июня
2022 года состоялся
автопробег «ДОРОГАМИ
ПОБЕДЫ», мероприятие,
организованное по
инициативе Угличского
отделения Всероссийской
общественной организации
«БОЕВОЕ БРАТСТВО» и
ярославского поискового
отряда «Малая родина»
с подключением
всероссийской
общественной организации
«ПАМЯТЬ О ПОГИБШИХ
МОРСКИХ ПЕХОТИНЦАХ» и
других участников.

Автопробег охватил практически
всю Ярославскую область. А старто�
вало  мероприятие из города Углич.
В дальнейшем отряды разделились
и проложили свои маршруты в
разные муниципальные образования
области, где почтили память и
возложили цветы на захоронениях

и перезахороненных на родине  уже в наши дни.
Есть такое захоронение и в нашем, Большесельском

районе. На кладбище в с. Бакунино нашёл свой пос�
ледний приют наш земляк Балашов Владимир
Александрович. 27�летний младший сержант
Балашов В.А. погиб в боях за Сталинград 24 августа
42�го года. Останки были найдены Волгоградским
поисковым отрядом. Имя героического защитника
Родины удалось установить по медальону и
подписанной ложке. И другим сохранившимся
личным вещам погибшего. В сентябре 2021 года его
останки, поднятые во время раскопок на полях
сражений, были захоронены на его родине, на погосте,
где рядом ранее упокоились и его родные братья
Алексей Александрович и Николай Александрович
Балашовы.

На площадке перед кладбищем участники авто�
пробега и местные жители провели  митинг памяти
и почтили минутой молчания не только Владимира
Александровича, а и всех, кто отдал свою жизнь за
свободу и независимость нашей Родины, кто вернулся
с фронта, но не дожил до сегодняшних дней. Здесь же
торжественно развернули самое главное Знамя –
масштабную копию Знамени Победы, воздвигнутого
над Рейхстагом в 1945 году.

ПАТРИОТИЧЕСКАЯ АКЦИЯ

ДОРОГАМИ ПОБЕДЫ

ярославцев, погибших, пропавших без вести на
разных фронтах Великой Отечественной войны и
найденных поисковиками в ходе поисковых операций

Акция стала запоминающейся и
никого не оставила равнодушными.
В ней приняли участие и родст�
венники В.А.Балашова.

В автопробеге, который фини�
шировал в областном центре, смог�
ли принять участие не только авто�
мобилисты, а и байкеры, любители
и профессионалы мото и вело�
спорта.

Ирина ФИЛИППОВА,
фото Натальи ДУНАЕВОЙ

заявление об участии в аукционе на право заключения
договора аренды земельного участка можно по
адресу:Ярославская область, Большесельский район, с.
Большое Село, пл. Советская, д. 9, кабинет №2 (1�ый этаж).

Заявления принимаются с 06июля 2022 г. по 04
августа 2022 г.

Режим работы:пн. 08.00�17.00, вт�пт 08.30�16.30,
обеденный перерыв  с 12.00�13.00. Телефон для
справок: 8(48542)2�93�48, официальный  сайт
Администрации Большесельского муниципального
района  http://большесельский�район.рф/

ГлаваБольшесельского
муниципального района В.А. ЛУБЕНИН

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И6 июля  2022 года
 3

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

“ШАГ К ЗДОРОВЬЮ”

ПОДДЕРЖАТЬ СЕМЬИ С ДЕТЬМИ

МЫ ЖДЕМ
ПРОФЕССИОНАЛОВ

“КОГДА УЙДЕМ СО ШКОЛЬНОГО ДВОРА...”

“ФЕРМЕРСКИЙ
ОСТРОВОК”

Так называется пилотный проект, о реализации
которого Правительство области договорилось
с Корпорацией поддержки малого и среднего
бизнеса. Благодаря этому ярославские фермеры
смогут напрямую поставлять свою продукцию в
крупные сетевые магазины.

Таким образом, жители получают возможность при�
обретать свежие, экологически чистые продукты без
наценок буквально в нескольких шагах от дома, фермеры
имеют новые каналы сбыта своей продукции, а сетевые
магазины – дополнительный поток покупателей.

В первом ярославском «Фермерском островке» пред�
ставлены товары 15 ферм: молочная продукция, широ�
кий ассортимент колбасных и хлебобулочных изделий,
соки, шоколад и конфеты ручной работы.

В регионе до конца 2022 года появится около 20 таких
торговых точек.

Мобильные бригады медиков проверяют ба�
зовые показатели: давление, пульс, работу
сердца и легких, содержание глюкозы, холе�
стерина, кислорода, уровень гемоглобина в кро�
ви. Это дает картину работы сердечно�сосу�
дистой системы, позволяет вовремя обна�
ружить тревожные симптомы и принять меры.
«Шаг к здоровью важно сделать вовремя, –
сказал Михаил Евраев. – Пройти диспанK
серизацию, сходить лишний раз к врачу на

884 новорожденных в июне полу-
чили подарочные комплекты по -
акции «Привет, малыш!».

Лучших выпускников школ Ярос-
лавской области впервые за послед-
ние три года наградили в очном
формате.

«Вы завершили важную веху своей жизни и
достигли отличного результата благодаря ва�
шему труду, вашему упорству, вашим
стараниям», – отметил глава региона Михаил
Евраев.

Он вручил отличникам знаки «За особые
успехи в учении». Всего награды получил 231
выпускник, в том числе – 62 человека,
набравших 100 баллов на ЕГЭ. Также среди
награжденных – победители и призеры Россий�
ской психолого�педагогической олимпиады
имени К.Д. Ушинского, российской научной
конференции «Открытие», всероссийской
телеолимпиады школьников «Умницы и

По итогам дистанционного этапа проекта
«Ярославский резерв» из более чем 14,5 тысячи
участников в финал вышли 332 человека. Побе-
дителей выявят уже очно с 14 по 17 июля в Ярос-
лавле. Проект, который Правительство области
реализует вместе с президентской платформой
«Россия – страна возможностей», направлен на
выявление и продвижение перспективных
управленцев.

Участникам финала предстоит не только показать свои
умения, но и поделиться идеями, как решить самые ост�
рые проблемы региона.

«Среди основных отраслей, которые представляют в
проекте ярославцы, именно те направления, где сегодня
нам требуется кадровое усиление: в их числе – ITKсекK
тор, энергетика, образование, строительство, здравоK
охранение, – рассказал врио губернатора Михаил
Евраев. – Для дальнейших испытаний будут испольK
зоваться реальные кейсы, которые были присланы от
органов государственной власти Ярославской области.
Мы ждем профессионалов».

Напомним, победители проекта смогут занять долж�
ности в органах власти, в администрациях районов и го�
родов, в организациях и учреждениях, а также на пред�
приятиях.

получили подарочные комплекты для ново�
рожденных.

«Очень приятно получить подарок именно в
такой незабываемый и важный для всей семьи
момент. Отрадно видеть благодарность на лицах
людей, для многих подарок стал приятной
неожиданностью. Это не только элемент со�
циальной поддержки, но и внимание по отно�
шению к семьям, имеющим детей», – отметила
начальник управления записи актов граж�
данского состояния Правительства области
Ирина Колобова.

Напомним, новая мера поддержки семей с
детьми в Ярославской области, иницииK
рованная врио губернатора Михаилом ЕвраеK
вым,  начала действовать 1 июня.

умники». Три выпускника добились победы на
заключительном этапе Всероссийской олим�
пиады школьников – главного интеллек�
туального состязания страны.

консультацию. Но в суете жизни мы часто не
находим времени на это. Чтобы помочь нашим
жителям обратить внимание на состояние
своего здоровья, мы запустили специальный
проект».

Узнать о местах и времени работы пунктов
«Шаг к здоровью» можно на сайтах депар�
тамента здравоохранения, местных админи�
страций, в аккаунтах глав муниципалитетов и
в СМИ.

С начала июля в разных уголках Ярославской области появились очереди
к палаткам  бело-голубого цвета «Шаг к здоровью». В них любой желающий
может пройти экспресс-обследование и получить совет, на что обратить
внимание. Масштабный проект организован по инициативе врио
губернатора Михаила Евраева.

Подведены итоги первого месяца реализации
губернаторской акции «Привет, малыш!». В
июне в регионе зарегистрировали рождение 884
малышей. Все родители вместе с первым доку�
ментом ребенка, свидетельством о рождении,



  Главный редактор
ОКУНЕВА

ГАЛИНА  НИКОЛАЕВНА
Управление Федеральной службы по

надзору в сфере связи, информацион�
ных технологий и массовых коммуни�
каций по Ярославской области.

Регистрационный номер
ПИ № ТУ76 �00076

цена свободная

«Большесельские вести»
Газета Большесельского муниципального района.
Издается с 1 марта 1935 года.
Первое название «Колхозное знамя»
1962 г. � 1965 г. Выходит под названием «Знамя Ильича»
в городе Тутаев.
1965 г. �  апрель. Переименована в «Красное знамя»,
вновь выходит в Большом Селе.
1992 г. � февраль. Выходит под названием «Юхотский край».
1997 г. � май. Переименована в «Большесельские вести».

Адрес редакции и издателя: 152360, Ярославская область, с. Большое Село, ул. Челюскинцев, 4.
Тел./факс: (48542) 2�16�71. E�mail: bsv12@bk.ru. Газета набрана и сверстана в МАУ «Редакция
районной газеты «Большесельские вести», с. Большое Село, ул. Челюскинцев, д.4; отпечатана в ООО
«Типография «Премьер»: Вологда, Элеваторная, 37 а, Тел.: 8 (8172) 21�63�99
 Подписано в печать: 05.07.2022г.  Время сдачи в печать по графику: до 16.00   фактически: 13.00
Тираж 750 экз. Заказ  № 1832
Учредитель: Администрация Большесельского муниципального района Ярославской области
Верстка  и дизайн: Антон Блохин
Рукописи не рецензируются и не возвращаются.
Перепечатка без письменного разрешения издателя запрещена.
Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов публикаций.
Авторы несут ответственность за достоверность предоставляемых материалов.
Публикации, обозначенные знаком *, рубриками «Партийные взгляды», печатаются  на коммерческой основе, на правах
рекламы. За их содержание редакция ответственности не несет.

Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И 6 июля  2022 года 4

НАТЯЖНЫЕ ПОТОЛКИ
ПЛАСТИКОВЫЕ ОКНА
ВХОДНЫЕ ДВЕРИ
              БЕСПРОЦЕНТНАЯ РАССРОЧКА
            Тел.: 8 (910) 973K53K25       №231

КУПЛЮ РОГА. ДОРОГО
Тел.: 8 (999) 785K94K53                                                                       №159

РАБОТА
АО  “ЯРОСЛАВСКИЙ  БРОЙЛЕР”

ПРИГЛАШАЕТ НА РАБОТУ:

ТАКСИ “ЭКОНОМ”
 ЭКОНОМИТ ВАШЕ ВРЕМЯ И ДЕНЬГИ

Тел.: 8 (930) 124K69K48
           8 (903) 829K86K72

Москва, Тверь, Вологда, Владимир,
Кострома. ЛЮБЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ

РЕКЛАМА

Требуется водитель с личным автомобилем.

-

РЕКЛАМА

РЕКЛАМА

ПРОДАЮТСЯ в связи с переездом
 8 ульев  (домики в хорошем состоянии)

д. Глоднево (заправка )
Тел.: 8  920 131 70 68                                                      №180

ПРОДАЖА
мясных поросят 12-15 кг

отличного качества
 по заявкам с доставкой на лето и
осень. т. 8 915 990 58 09

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ!
В настоящее время в план догазификации Ярославской

области включены три населенных пункта Больше�
сельского муниципального района: с. Большое Село, д.
Шамнино и д. Сельцо. Сформирован пообъектный план�
график догазификации Большесельского муници�
пального района.

Собственники домовладений, изъявившие желание
подключить свои домовладения к сетям газо�
распределения могут подать заявки о заключении
договора о подключении в рамках догазификации в
ООО “Газпром газораспределение Ярославль“.

Форма заявки размещена на официальном сайте
Администрации Большесельского муниципального
района (раздел Отдел ЖКХ и строи�тельства), а также ее
можно получить в Отделе ЖКХ и строительства
администрации района, находящегося по адресу: с.
Большое Село, пл. Советская, д.5, 2 этаж и Большесельском
сельском поселении.

Консультации по данному вопросу можно получить в
Отделе ЖКХ и строительства администрации района,
находящемся по адресу: с. Большое Село, пл. Советская,
д.5, 2 этаж, по тел. 2K94K49, 2K94K48.

НАША СПРАВКА:
Абзац 2 пункта 12 постановления Правительства

Российской Феде-рации от 13 сентября 2021 года N 1547
“Об утверждении Правил подключения (технологического
присоединения) газоиспользующего оборудования и
объектов капитального строительства к сетям
газораспределения и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации”:

“Понуждение заявителя к заключению договора о
подключении, предусматривающего осуществле-ние
мероприятий по подключению (технологическому
присоединению) в пределах границ его земель-ного
участка, и (или) по проектированию сети газопотребления,
и (или) по установке газоиспользующего оборудования,
и (или) по строительству либо реконструкции внутреннего
газопровода объекта капитального строительства, и (или)
по установке прибора учета газа, и (или) по поставке
газоиспользующего оборудования, и (или) по поставке
прибора учета газа, не допускается”.

Подавайте заявки на заключение договоров на
технологическое присоедеинение к газопроводу.
Газоиспользующее  оборудование непосредственно в
домах вы сможете установить и позднее, когда у вас
появится финансовая возможность.

ВНИМАНИЮ НАСЕЛЕНИЯ

ПРОДАМ СЕНО В КИПАХ
                            Тел.  8 980 773 25 06                                     №191

МАГАЗИН  ПРЕСТИЖ
ПРИГЛАШАЕТ ПОСЕТИТЬ

 ШКОЛЬНУЮ ЯРМАРКУ
ВСЕ ДЛЯ ШКОЛЫ: ФОРМА, ВОДОЛАЗКИ,

РЮКЗАКИ, СУМКИ, СПОРТИВНАЯ ОДЕЖДА, ОБУВЬ.
         ЦЕНЫ НИЖЕ РЫНОЧНЫХ
АДРЕС:  МАГНИТ (второй  этаж). Мы работаем
  с 8.30 до 21.00 без выходных          №202

- наладчика технологического оборудования
  (от 30 000 руб.);
- инженера по качеству;
- мастера в колбасно-коптильный цех;
- электромеханика (з/п 35 000 руб.);
- грузчика (з/п от 24 000 руб);
- оператора УЗК (з/п от 35 000 руб.);
- инспектора контроля качества (з/п от 35 000 руб.);
- контролера сырья и полуфабрикатов из мяса птицы
  (з/п 35 000 руб.);
- тракториста-машиниста сельскохозяйственного
   производства (з/п от 35 000 руб.);
- машиниста моечных машин (з/п 35 000 руб.);
- машиниста моечных машин-дезинфектор
 (от 30 000 руб.);
- обработчика рыбы;
- слесаря-ремонтника (з/п от 25 000 руб.);
- наладчика КИПиА (з/п от 36 000 руб.);
- бригадира участка санитарной подготовки
 (з/п 30 000 руб.);
- мастера по ремонту тракторной техники
 (з/п от 30 000 руб.);
- весовщика (з/п 36 000 руб.);
- обработчика колбасных изделий
 на рентген-установку (з/п от 35 000 руб.);
- старшего обработчика птицы;
- экскаваторщика, машиниста автогрейдера;
-рабочих по благоустройству территории
 для расчистки полей, (з/п от 35 000 руб.);
-слесаря по эксплуатации и ремонту
 газового оборудования (з/п от 30 000 руб.);
- подсобных рабочих на склад-холодильник,
 (з/п от 40 000 руб.);
- рабочих без опыта работы и квалификации в цехи
 переработки мяса птицы с графиком работы
 2/2 по 12 часов (з/п от 31 000 руб.).

ДОСТАВКА СЛУЖЕБНЫМ ТРАНСПОРТОМ,
ПОЛНЫЙ СОЦ. ПАКЕТ.

ОБРАЩАТЬСЯ В ОТДЕЛ КАДРОВ ПО ТЕЛЕФОНУ:
8 (4855) 29-27-46, 8 (4855) 29-27-51.

Сельскохозяйственной компании
 ООО Грейнрус Агро»

 ТРЕБУЕТСЯ на сезонную работу:
контролер K учетчик,

 контролер на охрану техники.
Достойная заработная плата, оформление по ТК РФ

Обращаться по т. 89107300304

ПРОДАЮТСЯ  НОВЫЕ ДВУХЭТАЖНЫЕ ДОМА
(9,5х10 и  8,5х9,5) с земельным участком 8 соток под

каждым,  без внутренней отделки и коммуникаций.
Земельный участок 899кв.м. для ИЖС с жилым

домом с площадью 129,2 кв. м..
Объект расположен в продолжении Большого Села

(районного центра). В шаговой доступности сетевые
магазины, детский сад, школа, аптеки, почта,
Администрация.

В прекрасной экологической  зоне: охота, рыбалка,
ягоды, грибы. До Ярославля 60 км, до Рыбинска 60
км, до Углича 50 км. Находится на дороге Золотого
кольца.

Есть элетричество, рядом проходит природный газ.
Адрес : д. Сельцо, ул Парковая, ул. Звездная.

����������������������������������������������������
 ПРОДАЮТСЯ ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ
по 8 соток в д. Сельцо: ул. Парковая, ул. Звездная.
                    т.8 961 021 54 65                        №116

В ДОБРЫЕ РУКИ
МОЛОДОГО КОТЕНКА 6 МЕСЯЦЕВ.

               ПРИУЧЕН. т. 8 920 122 74 16     №195

ПРОДАМ 1/2 ДОМА.
 (ул Первомайская, недалеко от центра

Большого Села. ).
                                 Тел: 8K 910 K824K 17K 49                        №199

                                                                         Д. Борисовское
Поздравляем с Юбилеем

 Четверикову Марину Владимировну
                           (День рождения 6 июля)

РЕКЛАМА, ОБЪЯВЛЕНИЯ,
ПОЗДРАВЛЕНИЯ

ТЕЛЕФОН: 8 (48542) 2-16-71
E-mail: bsv12@bk.ru

https://vk.com/id322362684

От всего сердца
поздравляем тебя

 с Юбилеем!
 Желаем больших успехов во всех

твоих добрых делах и благих начиK
наниях. Здоровья тебе самого
крепкого, богатырского и долгих,
счастливых лет жизни, неиссяK
каемого оптимизма, радостного
настроения, уважения, искренней
любви!

Пусть твои долгожданные желаK
ния исполнятся, и в твоём доме будет
мир, добро, гармония, душевная
теплота, хороший достаток, достойK
ное благополучие и приятный уют!

 Мама, Хабаровы, Смирновы


